2021 年 11 月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員グループ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5577-2283）

個別業績の前期実績との差異個別業績の前期実績との差異個別業績の前期実績との差異個別業績の前期実績との差異に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

2021 年９月期（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）の個別業績について、前期実績との間に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年９月期個別業績と前期実績との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

（2020 年９月期）

百万円

4,823

百万円

619

百万円

636

百万円

337

円 銭

8.05

当期実績（Ｂ）

（2021 年９月期）
7,114 2,172 2,182 1,391 33.15

増減額（Ｂ-Ａ） 2,291 1,552 1,545 1,053 －

増減率（％） 47.5 250.4 242.8 311.8 －

（注）当社は、2021 年１月１日付で普通株式１株につき２株に分割する株式分割を行っております。上

記では、2020 年９月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算

定しております。

２．差異の理由

第３四半期以降は新型コロナウィルス変異株による感染症拡大に伴う全国への緊急事態宣言等の発

令の影響を受け、対面型研修の延期・中止が発生しました。しかし、講師派遣型研修事業ならびに公

開講座事業ではオンライン研修が拡大、ＩＴサービス事業では LMS（Learning Management

System）「Leaf」の有料利用組織数が大企業を中心に増加しました。また、その他事業では e ラーニ

ング・動画 EC サイト「動画百貨店」のコンテンツ拡充を積極的に行い、販売数は大幅に伸張。それ

により売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前年実績を大きく上回る結果となりました。

以 上